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NOTES

® LA DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE (cf. annexe 1)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

e La population active comprend les personnes exercant une activité professionnelle et les chdmeurs
a la recherche d’'un emploi.

e Le taux d’activité est le rapport entre le nombre d'actifs (personnes en emploi et chémeurs) et
I'ensemble de la population correspondante.

e Letaux d'emploi est le rapport entre le nombre de personnes ayant un emploi et 'ensemble de la
population correspondante.

® LES DEMANDEURS D’EMPLOI EN FIN D’ANNEE (cf. annexe 2)

Source : Péle emploi — Dares, STMT

e Les demandeurs d’emploi de catégorie A sont tenus de faire des actes positifs de recherche
d’emploi, sont sans emploi et n’ont pas travaillé durant le mois de référence.

e Les demandeurs d’emploi de catégories B et C sont tenus de faire des actes positifs de recherche
d’emploi et ont exercé une activité réduite au cours du mois de référence, a savoir courte
(78 heures ou moins) pour la catégorie B ou longue (plus de 78 heures) pour la catégorie C.

@ LES INTENTIONS D’EMBAUCHE (cf. annexe 3)

Source : Urssaf-Acoss

Les statistiques d’intentions d’embauche sont établies a partir des déclarations uniques d’embauche
(DPAE) adressées a 'URSSAF. En effet, indépendamment de la durée et de la nature du contrat de
travail, les entreprises du secteur concurrentiel hors intérim doivent effectuer des formalités
préalables a toute embauche, au plus tét 8 jours avant et au plus tard juste avant.

@® LES ETABLISSEMENTS ET EFFECTIFS DU SECTEUR CONCURRENTIEL

(cf. annexes 4 et 5)
Source : Urssaf-Acoss

Les données de I'Urssaf-Acoss relatives a 'emploi portent sur les établissements employeurs du
secteur privé et leurs effectifs salariés en fin d’année. Sont donc exclus les administrations publiques,
I’éducation et la santé non marchandes, 'emploi par les ménages de salariés a domicile... A noter :
les séries d’effectifs salariés comprennent désormais les effectifs apprentis.
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LE CANTON D’ALTKIRCH

2 445 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

m— Canton d'Altkirch — es—plsace |
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

47 711 habitants
Densité : 110,1 hab/km?

+0,3%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+0,4%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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Source : Urssaf-Acoss

64 communes ® 433,23 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
23983

Taux d’activité :
79,2 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
72,0 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

929 établissements

6 603 postes salariés
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LE CANTON DE BISCHWILLER

3 285 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Bischwiller e Alsace |
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT

Population municipale
2020

52 562 habitants
Densité : 285,9 hab/km?

+1,7 %

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+21%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
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2 708 intentions d’embauche au T4 2022
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Source : Urssaf-Acoss

21 communes ® 183,85 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
26 390

Taux d’activité :
78,5 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

+1,6 %) Taux d’emploi :
71,2 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1089 établissements 9 198 postes salariés
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LE CANTON DE BOUXWILLER

2 300 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 1732 intentions d’embauche au T4 2022
m—— Canton de Bouxwiller e Alsace | 2500
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

52 communes ® 318,93 km?
Population municipale

2020:
50 504 habitants
Densité : 158,4 hab/km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
25382

+4,0%
entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :

+23%) Taux d’activité :

80,0 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Pour mémoire :
+3,6%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Taux d’emploi :
75,2 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1081 établissements 7 206 postes salariés
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LE CANTON DE BRUMATH

2 745 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

3 290 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

Population municipale
2020:
54 776 habitants

Densité : 256,4 hab/km?

+4,5 %

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+1,0 %

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

22 communes ® 213,60 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
27 594

twiller

@g Brumath

Mittelschaeflol @ﬁ Taux d’activité :
@ 79,0 %
Vendenheim L8 Wantzenan (moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
73,3 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1782 établissements 17 523 postes salariés
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LE CANTON DE BRUNSTATT

2 315 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Brunstatt — eplsace |
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

42 285 habitants
Densité : 225,8 hab/km?

+51%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+43%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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Source : Urssaf-Acoss

27 communes ® 187,30 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
21575

Taux d’activité :
80,1%
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
73,5 %

+1,6 %) (moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
846 établissements 7 855 postes salariés
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LE CANTON DE CERNAY

3 375 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 2 409 intentions d’embauche au T4 2022
w—— Canton de Cernay s Alsace | 4000
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

31 communes ® 325,60 km?

Population municipale
2020:
49 684 habitants

Densité : 152,6 hab/km?
Population active de 15 a

-1,9% 64 ans en 2020 :

entre 2014 et 2020 22 924

(moyenne Alsace : -

+2,3%) Storclg y ot | Taux d’activité :
75,5 %

Pour mémoire : (moyenne Alsace : 75,5 %)

-0,2%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Taux d’emploi :
67,2 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

‘Echwelgh se-

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1170 établissements 13 490 postes salariés
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>~
I Les cantons de la Collectivité européenne d’Alsace, novembre 2023 « 9
I



LES CANTONS DE COLMAR (2 CANTONS)

7 240 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 8 351 intentions d’embauche au T4 2022
e Cantons de Colmar e Alsace | 12000 .
”
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

14 communes ® 188,86 km?
Population municipale

2020:
97 057 habitants

Densité : 513,9 hab/km?
Population active de 15 a

64 ans en 2020 :
47 279

+1,4 %
entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :

+23%) Taux d’activité :

76,7 %

Pour mémoire : (moyenne Alsace : 75,5 %)

+2,8%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Taux d’emploi :
66,4 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
3 482 établissements 36 311 postes salariés
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LE CANTON D’ENSISHEIM

2 605 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton d'Ensisheim s pAlsace |
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT

Population municipale
2020

49 947 habitants
Densité : 107,2 hab/km?

®

+43%
entre 2014 et 2020

Logd
iederherghel

901 intentions d’embauche au T4 2022
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Source : Urssaf-Acoss

Anzenheim

38 communes ® 466,01 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
25 681

(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Oberhergheim
{tﬂ’ﬂiﬂ Oberentzel ii

Taux d’activité :
79,8 %

(moyenne Alsace : 75,5 %)
Pour mémoire : ==Y
+3,4% . ' Taux d’emploi :
uisheim Roellenpetise
entre 2009 et 2014 .{ . 73.2%
(moyenne Alsace : o (moyenne Alsace : 66,6 %)
+ 1’6 %) le-Haut
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
779 établissements 9 972 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON D’ERSTEIN

2 670 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

m—— Canton d'Erstein  s—Alsace |
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

48 327 habitants
Densité : 180,0 hab/km?

+1,8 %

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+3,5%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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2 159 intentions d’embauche au T4 2022
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Gl

Source : Urssaf-Acoss

28 communes ® 268,51 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
24190

Taux d’activité :
78,2 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
71,4 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
14 469 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss

I Les cantons de la Collectivité européenne d’Alsace, novembre 2023 « 12

~—



LE CANTON DE GUEBWILLER

2 535 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Guebwiller s flsace |
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2021
2022

(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT

18 communes ® 169,87 km?

Population municipale
2020

35 620 habitants
Densité : 209,7 hab/km?

-1,8%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire : Lautenbachzell
-1,0%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

2000

1195 intentions d’embauche au T4 2022

1750

1500
1250

1000

750

500

250 ~

2020
T4 T

2022
T4

2022
T3

2022
T2

2021 2022
T4 T

2021
T3

2021
T2

2021

| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

Source : Urssaf-Acoss

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
17 095

Taux d’activité :
76,8 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
68,1%
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

850 établissements

7 136 postes salariés

120 110
110 /[~ 100 - A
/ P
4 90
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o] 0 o o~ < Ne] ©0 o o~
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o o o o o o o =] =]
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e |ndustrie Construction Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE HAGUENAU

3 470 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

e Canton de Haguenau s Alsace |

135
130
125
120
115
110
105
100

95

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

50 322 habitants
Densité : 196,2 hab/km?

+23%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+0,9%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

Source : Péle emploi — Dares, STMT

4000

2 620 intentions d’embauche au T4 2022

3500

3000
2500

2000

1500

1000 -
500

2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
T4 T T2 T3 T4 T T2 T3 T4

| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

14 communes ® 256,46 km?

Source : Urssaf-Acoss

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
25 645

Taux d’activité :
77,8 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
69,8 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

+1,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
1837 établissements
130
120 =
-,
110 1 e’ Tmamame
100 LB
80 T T T T T T T T T T T T L L L L 1

= [+2] o o~ T 0 o o o~
o o — — — — — ~l ~l
o o o o o o o o o
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120

21394 postes salariés

110

100 -

90

80

e |ndustrie

Construction

Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE HOENHEIM

3 345 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

8000

5 763 intentions d’embauche au T4 2022

= Canton de Hoenheim s Alsace |
7000 . /“\\
140 6000 LA - -
’ S - -
5000 d -==
130 o
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120 3000 ——— =
110 2000 — \7?
1000 N -
100
0 . . . . . . . . ,
a0 2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
W e e wm e o m e e 4w T4 0T T2 T3 T4 T T T3 T4
=l - = =l - = ) = o ol o
2 2 2 2 2 g 2 g g g2 g [ ——cpI ——cpD> 1 mois CDD < 1 mois = = —Total |

(base 100 fin 2012)

Source : Péle emploi — Dares, STMT

Source : Urssaf-Acoss

Population municipale
2020

52 811 habitants

Densité : 1155,9 hab/km?

+6,1%
entre 2014 et 2020

(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+2,5%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

10 communes ® 45,69 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
24 906

Taux d’activité :
77,5 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
70,3 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1901 établissements
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120 i z

110 j,/ -_\_vﬁ:‘i
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120

23 409 postes salariés

110

e |ndustrie

Construction

Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss

(2

Les cantons de la Collectivité européenne d’Alsace, novembre 2023 - 15



LE CANTON D’ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN

3 725 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

5000

3 605 intentions d’embauche au T4 2022

e Caiiton d'lllkirch-Graff.  ss—plsace |
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T

2021
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2021
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2021
T2

2021
T

2020
T4

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT

Population municipale
2020

50 192 habitants
Densité : 868,5 hab/km?

Nlkirch-
GrafTenstaden

+4,4 %

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+3,6%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Plobsheim

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Urssaf-Acoss

4 communes ® 57,79 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
24 632

Taux d’activité :
76,1 %

(moyenne Alsace : 75,5 %)
Taux d’emploi :

68,0 %

(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1362 établissements

19 557 postes salariés

e |ndustrie

Construction

Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON D’INGWILLER

2 370 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 1160 intentions d’embauche au T4 2022
e Canton d'Ingwiller e Alsace | 2250
2000 I‘\
130 1750 ’ 7 S—
/ \
1500 v S 7 Y
120 1250 * el T A
110 1000 <o == ==
750 —
100 500 S
.__-——//_-\-—"-
90 25::
2020 I 2021 I 2021 I 2021 I 2021 I 2022 I 2022 I 2022 I 2022 I
80 L 2 e e e e e 44 T4 T T T3 T4 T T T3 T4
g g2 2 g 8 8 2 8 8 & 8 . .
g § % 8 &8 8 8§ % g g g [ ——cpI ——cpD> 1 mois CDD < 1 mois = = —Total |
(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss
75 communes ® 678.19 km?2 Population active de 15 a
’ 64 ans en 2020 :

Population municipale 20 403

2020:

43 521 habitants Taux d’activité :

Densité : 64,2 hab/km? oo 75,9 %

bertiaeim (moyenne Alsace : 75,5 %)

-2,7%

entre 2014 et 2020 Taux d’emploi :

(moyenne Alsace : . % 68,2 %

+2,3%) p" ' (moyenne Alsace : 66,6 %)

Pour mémoire : SN &
- 0’9 % iedend &W%@ ‘
entre 2009 et 2014 Q@%’;‘@g%@h

(moyenne Alsace :

M Ty ;;;re—un;m : W

3
o

Newwiller- N ’
+ 1,6 %) les-Saverne
l‘““"“‘“'“m " Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
993 établissements 10 152 postes salariés
120 130

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE KINGERSHEIM

2 910 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

s Canton de Kingersheim e Alsace |

130
125
120
115
110
105
100

95

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

40 984 habitants
Densité : 602,0 hab/km?

+2,7%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Reiningue

Pour mémoire : Heimsbrunn

+43 %
entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

Source : Péle emploi — Dares, STMT

4000

2 833 intentions d’embauche au T4 2022

3500
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T4 T T2 T3 T4 T T2 T3 T4

| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

Source : Urssaf-Acoss

8 communes ® 68,08 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
18 886

Taux d’activité :
75,8 %

(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :

+1.6 %) 66,4 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
923 établissements 9 895 postes salariés
120 120
110
110 —— 100 =
/’-o % ~-J\‘ﬂ‘ “—".
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e |ndustrie Construction Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE LINGOLSHEIM

3 580 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 4 383 intentions d’embauche au T4 2022
= Canton de Lingolsheim e Alsace | 6000 ,’\\
4
5000 = =< AN
150 s Smaao_ L-” N
’ - - .
4000
140 ‘/
130 3000 ===
120 2000
100 0 . . . . . . . . .
a0 2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
W m s e 6 o wm o@ e 4w T4 0T T2 ™ T4 T T T3 T4
= = = = = = = = () o o
2 2 2 2 2 g 2 g g g2 g [ ——cpI ——cpD> 1 mois CDD < 1 mois = = —Total |
(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

13 communes ® 95,09 km?
Population municipale

2020:
53 163 habitants
Densité : 559,1 hab/km?

+92%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
25 597

Taux d’activité :
76,8 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Pour mémoire :
+49 %
entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace : Taux d’emploi :
+1,6 %) 69,7 %

(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1638 établissements 21447 postes salariés
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LE CANTON DE MASEVAUX

2 075 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 1013 intentions d’embauche au T4 2022
= Canton de Masevauy — ssplsace | 2000
1750 ~ Py
130 1500 AN Pid
7 N g \\
125 1250 i S = \
—= ——== N
120 1000 =" \
’d
115 750
110 500 +—
105 750 .M_
100 0

2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022

95
e E m o e m e e 4w T4 T T2 T3 T4 T T2 T3 T4
o) = = = = = = = () o o
2 & ¥ & & & 8 & § &8 =7 [ ——cpI ——cpD> 1 mois CDD < 1 mois = = —Total |
(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

59 communes ® 390,44 km?

Population municipale
2020

38 294 habitants
Densité : 98,1 hab/km?

b=

Masevaux-
Niederbruck

@ Population active de 15 &
@@- 64 ans en 2020 :

02% (o

entre 2014 et 2020 ' "mﬁi‘@

e Taux d’activité :
(moyenne Alsace : i

> uﬁm 79,2 %
: - w Nnse (moyenne Alsace : 75,5 %)

+ 2,3 %)
Pour mémoire : M Taux d’emploi :
+2,6% 71,9 %

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

(moyenne Alsace : 66,6 %)

+1,6 %)
rEue
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
717 établissements 6 292 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE MOLSHEIM

2 890 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 2 511 intentions d’embauche au T4 2022
e Canton de Molsheim e Alsace | 4000 ”, "
3500 7 7
130 N ’ *
3000 e < A %
125 2500 * -=== s
120 2000 ——————==
115 1500
—_
110 1000 / ﬁ_
S —
105 500 \
100 0 . . . ; : : : : s
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W m s m e o wm @ e 4w T4 0T T2 ™ T4 T T T3 T4
= = = = = = = = o o o
2 2 2 2 2 g 2 g g g2 g [ ——cpI ——cpD> 1 mois CDD < 1 mois = = —Total |
(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

31 communes ® 264,52 km?

Population municipale
2020

56 145 habitants
Densité : 212,3 hab/km?

+28%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
28 071

Taux d’activité :
78,9 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Pour mémoire :
+3,4%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Taux d’emploi :

731 %

(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1638 établissements 20 920 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss
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LES CANTONS DE MULHOUSE (3 CANTONS)

14 660 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Cantons de Mulhouse — e plsace |
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2012
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2015
2016
2017
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2019
2020
2021
2022

(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

122 418 habitants
Densité : 4 124,6 hab/km?

-2,5%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
-0,2%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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10 193 intentions d’embauche au T4 2022

2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
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| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

Source : Urssaf-Acoss

2 communes ® 29,68 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
51494

Taux d’activité :
67,3 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
50,9 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

3 866 établissements

130
120 o~

110 //
100 _——
90 =
80
70
60
50 T T T T T T T T T T T T T T T T 1

120

42 849 postes salariés

110

100

90
80

70

60
50

1 - /_,_
‘---g‘I
- -
-——— -
- -

T T T T T T T T T T T T T T T T 1

0 [2=] o o~ -+ =] [=e] o o~
o o - — - - - ~l o~
o o o o o o o o o
o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
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Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE MUTZIG

2 610 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

w—— Canton de Mutzig e Alsace |
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Péle emploi — Dares, STMT
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2020
2021

(base 100 fin 2012)

Source :

Population municipale
2020

46 189 habitants
Densité : 92,9 hab/km?

Grandfontaine

-1,5%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

2022

@
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| ———CDl  ———CDD > 1 mois

CDD < 1 mois = = = Total |

euwiller-la-Roghe

ersfach

Pour mémoire :
+0,7%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Saulxures Colroy-
a-Roche

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

5
M%ﬂ.'
e

Source : Urssaf-Acoss

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
22 301

Taux d’activité :
77,0 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
69,7 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

961 établissements
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LE CANTON D’OBERNAI

2 570 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

2 495 intentions d’embauche au T4 2022

= Canton d'Obernai s Alsace |
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2012
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2014
2015

(base 100 fin 2012)

Source : Péle emploi — Dares, STMT

2016

Population municipale

2020:
42 074 habitants

Densité : 167,4 hab/km?

+3,9%

entre 2014 et 2020

(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+2,4%

entre 2009 et 2014

(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Le Hohwald
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2500 r) N ra ~

2000 # -~ -

1500 +— -
1000
500 .ﬂM

2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
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Source : Urssaf-Acoss

25 communes ® 251,28 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
20902

Taux d’activité :

79,0 %

(moyenne Alsace : 75,5 %)
Dambach-la-Ville Taux d’emp|oi :

72,3 %

(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

1294 établissements

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
13 133 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE REICHSHOFFEN

2 770 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Reichshoffen e pAlsace |
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2012
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2016
2017
2018
2019
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2021
2022

(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

48 977 habitants
Densité : 116,9 hab/km?

-0,2%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
-0,3%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT

1399 intentions d’embauche au T4 2022

2500

2000

1500

1000

I\\ l' \
l’ S s AN
7 < > x
- rd AY
,’ Sal e - \
- LY
-'—' [y
500 -
0 . . . . . . . . ,
2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022
T4 0T T2 T3 T4 T T T3 T4
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Source : Urssaf-Acoss

43 communes ® 418,85 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
23356

Taux d’activité :
77,0 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
70,0 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1076 établissements

11 658 postes salariés
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Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE RIXHEIM

3 295 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

3 337 intentions d’embauche au T4 2022
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Population municipale

2020:
48 728 habitants

Densité : 267,9 hab/km?

+2,4%

entre 2014 et 2020

(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+1,8 %

entre 2009 et 2014

(moyenne Alsace :
+1,6 %)

2019

Péle emploi — Dares, STMT

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
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12 communes ® 181,88 km?

Bantzenheim

Battenheim

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
23808

Baldersheim

Ottmarsheim
Sausheim

Taux d’activité :
78,8 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
70,7 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1245 établissements

19 502 postes salariés
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LE CANTON DE SAINT-LOUIS

4 545 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Saint-louis — e—Alsace |
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

58 510 habitants
Densité : 417,0 hab/km?

+75%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+5,9%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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2 508 intentions d’embauche au T4 2022
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Source : Urssaf-Acoss

21 communes ® 140,32 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
28 997

Taux d’activité :
77,5 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
67,4 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :

1140 établissements

120

14 683 postes salariés

e |ndustrie

Construction

Tertiaire == == == Total

Source : Urssaf-Acoss
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LE CANTON DE SAINTE-MARIE-AUX-MINES

2 435 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Ste-Marie-aux-Mines — = plsace |
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3 481 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012)

Source :

Péle emploi — Dares, STMT

Rombach-
le-Franc

Population municipale
2020

43 725 habitants
Densité : 97,0 hab/km?

Sainte-Croix-
aux-Mines

Sainte-Marie-
aux-Mines

-1,9%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Kaysersberg-
Vignoble

Pour mémoire :
-2,8%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

Source : Urssaf-Acoss

28 communes ® 450,93 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
20766

Taux d’activité :
77,0 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :

+1,6 %)
69,6 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1212 établissements 10 702 postes salariés
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LE CANTON DE SAVERNE

2 965 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 2 206 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

49 communes ® 370,53 km?

Population municipale
2020

49 497 habitants
Densité : 133,6 hab/km?

+0,1% Population active de 15 a
entre 2014 et 2029 64 ans en 2020 :
(moyenne Alsace : 23 971

+2,3 %)

Taux d’activité :
77,2 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Pour mémoire :
-0,9%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :

Taux d’emploi :
+1,6 %)

70,6 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1 371 établissements 13 324 postes salariés
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LE CANTON DE SCHILTIGHEIM

5 595 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 6 050 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

2 communes ® 12,04 km?
Population municipale
2020:
51 513 habitants

Densité : 4 278,5 hab/km?
Population active de 15 a

64 ans en 2020 :
24 896

+5,5%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace : + 2,3 %)
Taux d’activité :

Pour mémoire : 74,4 %

-0,2% (moyenne Alsace : 75,5 %)
entre 2009 et 2014 .
(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’emploi :
61,8 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1755 établissements 25 287 postes salariés
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LE CANTON DE SELESTAT

3 815 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

2 608 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT

Population municipale
2020

56 600 habitants
Densité : 164,8 hab/km?

Sélestat

+1,3%
entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace : + 2,3 %)

Source : Urssaf-Acoss

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
28 399

Taux d’activité :
78,3 %

(moyenne Alsace : 75,5 %)
Pour mémoire :
+2,9% Taux d’emploi :
o)
entre 2009 et 2014 Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020 71,3 % o
(moyenne Alsace : + 1,6 %) (moyenne Alsace : 66,6 %)
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1598 établissements 16 611 postes salariés
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LES CANTONS DE STRASBOURG (6 CANTONS)

28 870 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 47 873 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

1 commune ® 78,26 km”

Population municipale
2020:
290 576 habitants

A . 2
Densite : 3 713,0 hab/km Population active de 15 a

64 ans en 2020 :

t52% 135 633

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace : + 2,3 %)

Strashourg

Taux d’activité :
{6 cantons)

68,1 %

Pour memoire : (moyenne Alsace : 75,5 %)

+1,6 %
entre 2009 et 2014

(moyenne Alsace : + 1,6 %) Taux d’emploi :

56,6 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
10 091 établissements 111 753 postes salariés
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LE CANTON DE WINTZENHEIM

2 570 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022 3 227 intentions d’embauche au T4 2022
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(base 100 fin 2012) Source : Péle emploi — Dares, STMT Source : Urssaf-Acoss

35 communes ® 393,09 km?
Population municipale

2020:
49 178 habitants
Densité : 125,1 hab/km?

+0,2%
entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :

23 206
+2,3 %)
L _ Taux d’activité :
Pour mémoire : Sondemach — 77.9 %
-0,6%

(moyenne Alsace : 75,5 %)
entre 2009 et 2014

(moyenne Alsace : Taux d’emploi :

+16%) 713 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)
Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020
Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1178 établissements 9 604 postes salariés
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LE CANTON DE WISSEMBOURG

2 615 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020:

50 324 habitants _
Densité : 125,6 hab/km? o
-0,9%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+ 2,3 %)

Pour mémoire :
-0,1%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Betschdorf

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT

1591 intentions d’embauche au T4 2022
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Source : Urssaf-Acoss

44 communes ® 400,61 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
25963

Taux d’activité :
79,9 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
73,3 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1029 établissements

10 044 postes salariés
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LE CANTON DE WITTENHEIM

3175 demandeurs d’emploi (ABC) fin 2022

= Canton de Wittenheim s Alsace |
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(base 100 fin 2012)

Population municipale
2020

43 701 habitants
Densité : 437,5 hab/km?

+3,4%

entre 2014 et 2020
(moyenne Alsace :
+2,3 %)

Pour mémoire :
+31%

entre 2009 et 2014
(moyenne Alsace :
+1,6 %)

Source : Insee, RP 2009, 2014, 2020

Source : Péle emploi — Dares, STMT
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Source : Urssaf-Acoss

9 communes ® 99,88 km?

Population active de 15 a
64 ans en 2020 :
20 458

Taux d’activité :
74,8 %
(moyenne Alsace : 75,5 %)

Taux d’emploi :
66,1 %
(moyenne Alsace : 66,6 %)

Le secteur concurrentiel fin 2022 (base 100 fin 2006) :
1043 établissements
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o ANNEXE 1: LA DEMOGRAPHIE / POPULATION ACTIVE
Source : Insee, RP 2009, 2014 et 2020

Population municipale Population de 15 a 64 ans en 2020

Canton(s
o

Altkirch 47378 47 552 47711 30287 23983 21795
Bischwiller 50614 51684 52 562 33599 26 390 23927
Bouxwiller 46 884 48571 50504 31732 25382 23 851
Brumath 51864 52398 54776 34941 27594 25625
Brunstatt 38587 40236 42285 26921 21575 19776
Cernay 50731 50628 49684 30363 22924 20389
Colmar (2 cantons) 93138 95745 97 057 61612 47279 40919
Ensisheim 46 303 47 884 49947 32187 25681 23558
Erstein 45861 47472 48 327 30937 24190 22074
Guebwiiller 36631 36282 35620 22250 17095 15148
Haguenau 48775 49203 50 322 32958 25645 23014
Hoenheim 48 546 49757 52811 32132 24906 22579
llkirch-Graffenstaden 46424 48075 50192 32375 24632 22022
Ingwiller 45165 44748 43521 26 893 20403 18 346
Kingersheim 38282 39914 40984 24914 18 886 16 554
Lingolsheim 46401 48682 53163 33324 25597 23232
Masevaux 37 386 38374 38294 24003 19009 17 258
Molsheim 52816 54 596 56 145 35598 28071 26030
Mulhouse (3 cantons) 125836 125615 122418 76483 51494 38902
Mutzig 46592 46910 46 189 28978 22301 20 206
Obernai 39553 40488 42074 26450 20902 19130
Reichshoffen 49226 49079 48977 30315 23356 21215
Rixheim 46775 47605 48728 30220 23808 21360
Sainte-Marie-aux-Mines 45839 44 559 43725 26982 20766 18790
Saint-Louis 51406 54415 58510 37 391 28997 25209
Saverne 49903 49469 49497 31061 23971 21928
Schiltigheim 48925 48839 51513 33443 24 896 20668
Sélestat 54 326 55877 56 600 36 257 28399 25866
Strasbourg (6 cantons) 271708 276170 290576 199 089 135633 112689
Wintzenheim 49362 49078 49178 29795 23206 21254
Wissembourg 50 856 50797 50324 32498 25963 23831
Wittenheim 40960 42247 43701 27 362 20458 18 087
Total Alsace 1843053 @ 1872949 1915915 1223349 923 393 815233

s
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@® ANNEXE 2 : LES DEMANDEURS D’EMPLOI (A,B,C) EN FIN D’ANNEE

Source : Péle emploi — Dares, STMT

Nombre de demandeurs d'emploi (A, B, C)
Canton(s) sur 5 ans sur 1 an
2012 2017 2021 2022 2017 a 2022 | 2021 a 2022

Altkirch 2265 2985 2845 2445 -18,1% -14,1%
Bischwiller 3090 3760 3535 3285 -12,6% -7,1%
Bouxwiller 1970 2495 2375 2300 -7,8% -3,2%
Brumath 2225 2855 2860 2745 -3,9% -4,0%
Brunstatt 1630 2280 2495 2315 1,5% -7,2%
Cernay 3475 3880 3715 3375 -13,0% -9,2%
Colmar (2 cantons) 7430 8515 7835 7240 -15,0% -7,6%
Ensisheim 2580 3010 2845 2605 -13,5% -8,4%
Erstein 2565 3085 2950 2670 -13,5% -9,5%
Guebwiller 2500 2835 2775 2535 -10,6% -8,6%
Haguenau 3040 3800 3750 3470 -8,7% -7,5%
Hoenheim 2710 3555 3510 3345 -5,9% -4,7%
lllkirch-Graffenstaden 2975 3910 3875 3725 -4, 7% -3,9%
Ingwiller 2685 3095 2690 2370 -23,4% -11,9%
Kingersheim 2720 3235 3060 2910 -10,0% -4,9%
Lingolsheim 2685 3645 3710 3580 -1,8% -3,5%
Masevaux 2050 2495 2300 2075 -16,8% -9,8%
Molsheim 2755 3270 3060 2890 -11,6% -5,6%
Mulhouse (3 cantons) 14 300 16 585 16 035 14 660 -11,6% -8,6%
Mutzig 2705 3290 2920 2610 -20,7% -10,6%
Obernai 2385 3045 2875 2570 -15,6% -10,6%
Reichshoffen 2685 3185 3010 2770 -13,0% -8,0%
Rixheim 2700 3430 3455 3295 -3,9% -4,6%
Sainte-Marie-aux-Mines 2555 2880 2645 2435 -15,5% -7,9%
Saint-Louis 3095 4410 4845 4545 3,1% -6,2%
Saverne 3045 3595 3090 2965 -17,5% -4,0%
Schiltigheim 5065 6060 5700 5595 -7,7% -1,8%
Sélestat 3650 4605 4125 3815 -17,2% -7,5%
Strasbourg (6 cantons) 25260 31555 30025 28870 -8,5% -3,8%
Wintzenheim 2505 2865 2790 2570 -10,3% -7,9%
Wissembourg 2700 3120 2815 2615 -16,2% -7,1%
Wittenheim 2750 3320 3440 3175 -4,4% -71,7%
Total Alsace 126 750 154 650 147 955 138 370 -10,5% -6,5%
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@® ANNEXE 3:LES INTENTIONS D’EMBAUCHE

Source : Urssaf-Acoss

2020 T4 2022 T4
Canton(s) CDD CDD CDD CDD
Total Total
> 1 mois | < 1 mois > 1 mois | < 1 mois

Altkirch 1300 1070
Bischwiller 272 277 1044 1593 445 281 1982 2708
Bouxwiller 306 297 551 1154 341 422 969 1732
Brumath 875 453 1008 2336 1062 494 1734 3290
Brunstatt 398 211 439 1048 420 192 327 940
Cernay 344 400 989 1733 574 451 1383 2409
Colmar (2 cantons) 1234 1303 3251 5788 1920 1730 4701 8351
Ensisheim 240 174 281 695 399 249 253 901
Erstein 453 412 613 1478 642 437 1080 2159
Guebwiller 258 243 580 1081 437 215 543 1195
Haguenau 674 509 965 2148 1088 667 864 2620
Hoenheim 1021 651 1694 3366 1745 729 3288 5763
llkirch-Graffenstaden 710 645 1332 2687 1562 680 1362 3605
Ingwiller 254 293 423 970 346 244 570 1160
Kingersheim 473 372 1289 2134 652 443 1738 2833
Lingolsheim 806 579 1360 2745 1352 744 2287 4383
Masevaux 180 195 488 863 279 223 510 1013
Molsheim 709 472 604 1785 937 465 1109 2511
Mulhouse (3 cantons) 1764 1812 4231 7807 2443 1938 5811 10193
Mutzig 191 224 956 1371 347 251 1312 1911
Obernai 450 365 649 1464 817 505 1173 2495
Reichshoffen 346 245 676 1267 477 305 618 1399
Rixheim 548 348 1615 2511 849 434 2054 3337
Sainte-Marie-aux-Mines 288 334 1064 1686 456 566 2458 3481
Saint-Louis 447 386 1441 2274 797 599 1112 2508
Saverne 400 347 1085 1832 521 378 1308 2206
Schiltigheim 1021 772 2669 4462 1542 801 3707 6 050
Sélestat 478 467 997 1942 800 509 1299 2608
Strasbourg (6 cantons) 4613 4696 22707 32016 7001 5950 34922 47873
Wintzenheim 306 313 893 1512 421 549 2257 3227
Wissembourg 289 224 351 864 426 219 945 1591
Wittenheim 299 399 648 1346 498 538 969 2005
Total Alsace 21107 18 686 57 465 97 258 31942 22471 85112 | 139525
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@® ANNEXE 4 : LES ETABLISSEMENTS DU SECTEUR CONCURRENTIEL

Source : Urssaf-Acoss

anen®
904 913 929 94 86 83 662 685 694

Altkirch

Bischwiller 898 1043 1089 131 136 131 613 737 784
Bouxwiller 830 947 1081 86 96 96 581 672 777
Brumath 1384 1628 1782 147 159 173 1014 1198 1312
Brunstatt 624 738 846 45 50 56 488 565 651
Cernay 1142 1152 1170 171 161 151 806 820 834
Colmar (2 cantons) 3270 3323 3482 217 183 188 2760 2851 2942
Ensisheim 743 757 779 104 101 114 501 516 527
Erstein 936 995 1069 130 124 116 640 671 730
Guebwiller 808 776 850 109 101 97 589 585 629
Haguenau 1535 1645 1837 133 120 124 1259 1387 1537
Hoenheim 1623 1747 1901 116 106 110 1307 1396 1562
lkirch-Graffenstaden 1185 1260 1362 98 97 97 950 1023 1104
Ingwiller 994 1021 993 118 116 112 701 731 682
Kingersheim 892 870 923 97 86 85 639 639 664
Lingolsheim 1309 1454 1638 137 131 126 1003 1133 1258
Masevaux 683 709 717 113 118 102 453 476 496
Molsheim 1347 1518 1638 196 213 206 947 1084 1184
Mulhouse (3 cantons) 4039 3898 3 866 257 202 155 3508 3431 3368
Mutzig 933 949 961 114 123 111 663 669 667
Obernai 1076 1173 1294 131 128 121 811 896 1024
Reichshoffen 991 1020 1076 131 126 121 665 692 734
Rixheim 1219 1223 1245 149 141 129 939 956 973
Sainte-Marie-aux-Mines 1194 1203 1212 148 144 139 890 915 923
Saint-Louis 1100 1096 1140 105 85 77 904 925 968
Saverne 1330 1329 1371 156 135 126 983 1007 1053
Schiltigheim 1423 1524 1755 101 86 91 1189 1311 1476
Sélestat 1464 1556 1598 147 150 125 1107 1188 1254
Strasbourg (6 cantons) 9372 9640 10091 408 387 404 8521 8792 9122
Wintzenheim 1171 1149 1178 137 107 112 847 862 888
Wissembourg 976 1052 1029 125 123 118 704 759 742
Wittenheim 887 943 1043 115 111 99 637 686 764
Total Alsace 48 282 50251 52945 4466 4232 4095 38281 40 258 42323
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@® ANNEXE 5: LES EFFECTIFS DANS LE SECTEUR CONCURRENTIEL

Source : Urssaf-Acoss

=

Altkirch 7070 6 556 6603 1663 1223 1014 4365 4472 4691
Bischwiller 8506 8406 9198 23860 2420 2457 4254 4868 5579
Bouxwiller 5942 6341 7206 1638 1711 1794 3152 3410 3906
Brumath 13834 14979 17523 2812 23809 3368 8975 10109 11530
Brunstatt 4803 6 346 7855 514 421 579 3465 4977 6 307
Cernay 13686 13013 13490 5590 5161 4983 6817 6853 7461
Colmar (2 cantons) 35387 32549 36311 6 266 5648 5972 25814 23879 27118
Ensisheim 10517 10001 9972 5669 5425 4727 3592 3531 4217
Erstein 11649 12613 14469 3053 3596 3997 7053 7404 8673
Guebwiller 7737 6717 7136 2503 2103 1849 4454 4003 4564
Haguenau 21159 21073 21394 7093 8068 6240 12786 11802 13666
Hoenheim 20915 20282 23409 2326 1951 2088 16 095 15876 19001
lkirch-Graffenstaden 17299 17194 19557 23886 3050 3225 12981 12757 14904
Ingwiller 10161 9810 10152 3302 3199 4030 5382 5395 4998
Kingersheim 10088 8754 93895 1943 1492 1587 6558 6030 7101
Lingolsheim 17934 17 561 21447 5414 4841 5299 10405 10819 13668
Masevaux 6582 6273 6292 2513 2237 2078 3407 3428 3544
Molsheim 19400 18980 20920 8828 7778 8450 8783 9426 10374
Mulhouse (3 cantons) 47 328 42804 42 849 4499 3490 2805 39947 36278 36 868
Mutzig 7913 7380 7312 2955 2486 2408 4222 4178 4146
Obernai 11896 11190 13133 5065 3884 4694 5797 6385 7485
Reichshoffen 11574 10479 11658 5386 4184 4921 4806 4914 5346
Rixheim 24927 20787 19502 14157 10325 7933 9663 9526 10444
Sainte-Marie-aux-Mines 11121 10277 10702 3866 3820 4042 6440 5647 5656
Saint-Louis 13713 13416 14683 5561 5171 5368 7505 7677 8702
Saverne 13199 13097 13324 4603 4456 4609 7439 7624 7717
Schiltigheim 20389 21582 25287 2911 1964 1874 16177 18 326 21707
Sélestat 15379 15009 16611 4475 4106 4 466 9138 9356 10626
Strasbourg (6 cantons) 101499 97 860 111753 11128 7823 7292 86 821 87193 100988
Wintzenheim 11026 9516 9604 4195 2881 2171 5484 5427 6140
Wissembourg 10888 9759 10044 5663 4390 4071 4359 4510 4993
Wittenheim 9292 9288 10123 2472 2271 2151 5708 6024 6626
Total Alsace 552813 529 892 579414 143 809 124384 122 542 361844 362104 408746
k %k %k
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